
Página 46325Número 282 Viernes, 9 de diciembre de 2011

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Alhama de Murcia

18781 Anuncio de adjudicación del contrato privado de varias pólizas 
de seguro del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Ayuntamiento de Alhama de Murcia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) N.º de expediente: 19-11 

2.- Objeto del contrato.

La contratación por lotes de las pólizas de seguros del Ayuntamiento de 
Alhama de Murcia indicadas a continuación:

Lote I:  Responsabilidad Civil del Ayuntamiento de Alhama de Murcia

Daños en Bienes del Patrimonio Municipal

Lote II: Accidentes del Personal Funcionario y Laboral Fijo y/o Temporal

Accidentes de los Miembros de la Corporación (Alcalde y Concejales)

Vida del Personal Funcionario y Laboral Fijo y/o Temporal.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

Tramitación: Urgente.

Procedimiento: Abierto, con base en varios criterios de adjudicación.

4.- Plazo de ejecución.

DOS AÑOS, prorrogables expresamente por mutuo acuerdo de las partes por 
anualidades, hasta dos años más, sin que pueda exceder de cuatro años.

5.- Presupuesto base de licitación.

El precio máximo de licitación por anualidad, a la baja:

Lote I: 52.000,00 € a la baja, desglosados como sigue:

Responsabilidad Civil del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, 25.000,00 € a 
la baja. Daños en Bienes del Patrimonio Municipal, 27.000,00 € a la baja.

Lote II: 9.400,00 €, a la baja.

Accidentes del Personal Funcionario y Laboral Fijo y/o Temporal, 4.500,00 € 
a la baja.

Accidentes de los Miembros de la Corporación (Alcalde y Concejales), 400,00 €, 
a la baja

Vida del Personal Funcionario y Laboral Fijo y/o Temporal, 4.500,00 a la baja.

6.- Adjudicación.

Lote I:

Adjudicatario: Segurcaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros.

Nacionalidad: Española.

C.I.F.: A-28011864

Fecha de adjudicación: 14 de noviembre de 2011.

NPE: A-091211-18781



Página 46326Número 282 Viernes, 9 de diciembre de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Importe de adjudicación para el Lote: 34.659,53 €, todos los gastos e 
impuestos incluidos.

Lote II:

Adjudicatario: Mapfre Familiar Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.

Nacionalidad: Española

C.I.F.: A-28141935

Fecha de adjudicación: 14 de noviembre de 2011.

Importe de adjudicación para el Lote: 4.686,45 €.

Alhama de Murcia a 15 de noviembre de 2011.—El Alcalde, Alfonso Fernando 
Cerón Morales.

NPE: A-091211-18781


		2011-12-07T12:59:24+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




